ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE PORTO VERA CRUZ
Av. Humaitá, nº 672 – Fone:0xx55 2120-9200

CEP 98985 000 – Porto Vera Cruz – RS

Diário Oficial do Município – 48ª Edição

Porto Vera Cruz - RS, 21 de novembro de 2024

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE Nº 62/2024

O MUNICÍPIO DE PORTO VERA CRUZ, torna público que, em despacho proferido no Processo nº

1919/2024, o Sr. Prefeito Municipal reconheceu ser inexigível a licitação para elaboração das notas de

empenho em favor da empresa GAMBATTO AUTO LTDA, CNPJ 05.870.064/0004-00, ao valor de

R$ 7.823,05 (sete mil oitocentos e vinte e três reais e cinco centavos), para fornecer peças e prestar

serviço de manutenção e conservação de veículo do transporte escolar. Em 19/11/2024.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE Nº 63/2024

O MUNICÍPIO DE PORTO VERA CRUZ, torna público que, em despacho proferido no Processo nº

1926/2024, o Sr. Prefeito Municipal reconheceu ser inexigível a licitação para elaboração das notas de

empenho para a empresa DPM Educação LTDA, CNPJ 13.021.017/0001-77, ao valor total de R$

1.258,00 (um mil duzentos e cinquenta e oito reais), para ministrar curso de capacitação referente ao

Encerramento do Exercício de 2024, a ser realizado na cidade de Porto Alegre nos dias 21 e 22 de

novembro de 2024, na qual participará os servidores José Andrade de Matos - Prefeito Municipal e

Paulo Eduardo Seimetz - Assessor de Planejamento e Gestão. Em 19/11/2024.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO – PDV 75/2024

O Município de Porto Vera Cruz, por seu Vice Prefeito Municipal, torna público que, em despacho

proferido no Processo nº 1905/2024, em 18 de novembro de 2024, deliberou pela Dispensa de

Licitação para a elaboração de notas de empenho para as empresas COLI GRAFICA E EDITORA

LTDA, CNPJ 90.921.263/0001-26 e JANDIR TIMOTEO WIELAND, CNPJ 08.824.791/0001-86.

Tendo em vista o valor total de R$ 3.400,00 (três mil e quatrocentos reais), para o fornecimento de

placas de estrutura metálica para informações e localizações turísticas e fornecimento de folders, com

fulcro no art. 75, II, da Lei Federal 14.133/2021, e alterações posteriores. Gabinete do Prefeito

Municipal de Porto Vera Cruz, em 18 de novembro de 2024.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO – PDV 76/2024

O Município de Porto Vera Cruz, por seu Prefeito Municipal, torna público que, em despacho

proferido no Processo nº 1907/2024, em 19 de novembro de 2024, deliberou pela Dispensa de

Licitação nº 76/2024 para a elaboração de notas de empenho para as empresas IGOR M POHLMANN

E CIA LTDA, CNPJ 07.646.171/0001-31 e REI ARTES EM METAL LTDA, CNPJ 73.484.875/0001-

80. Tendo em vista o valor total de R$ 4.378,00 (quatro mil trezentos e setenta e oito reais), para

fornecer 162 toalhas de mão infantil e 01 troféu personalizado, com fulcro no art. 75, II da Lei Federal

14.133/2021, e alterações posteriores. Gabinete do Prefeito Municipal de Porto Vera Cruz, em 19 de

novembro de 2024.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2024

O Município de Porto Vera Cruz - RS, torna público a licitação Pregão Eletrônico nº 25/2024, tipo

menor preço por item, para a contratação de empresa especializada para prestação de serviço de

implantação de Sistema de Telefonia Fixa IP com central PABx em nuvem, para no mínimo 30 (trinta)

ramais e 6 (seis) ligações simultâneas. Recebimento das propostas até dia 09/12/2024, às 08:59hs,

abertura das propostas dia 09/12/2024 às 09hs. Lei 14.133/21.Sistema eletrônico utilizado – Portal de

compras públicas https://www.portaldecompraspublicas.com.br  Edital: www.portoveracruz.rs.gov.br

Informações: licitacao@portoveracruz.rs.gov.br Fone 55 2120-9200. Em 21 de novembro de 2024.

TERMO ADITIVO 05

Contrato n° 10/2023

Contratada: Engecon Engenharia e Construções Ltda.

Tomada de Preços nº 01/2023

https://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.portoveracruz.rs.gov.br/
mailto:licitacao@portoveracruz.rs.gov.br

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE PORTO VERA CRUZ
Av. Humaitá, nº 672 – Fone:0xx55 2120-9200

CEP 98985 000 – Porto Vera Cruz – RS

Data: 21/11/2024

Objeto: Fica aditivado o valor de R$ 44.911,31 (quarenta e quatro mil novecentos e onze reais e

trinta e um centavos) ao contrato nº 10/2023, conforme planilha em Anexo.